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Søger

Leder

Solen begynder så småt at smile til det dan-
ske landskab, og forårets friske vinde får ny-
grønne træer til at svaje. Så træk vejret dybt
(måske medmindre du er pollenallergiker), og
åbn dit nye med en genfunden glæ-
de i livet. Vinterdepressionen er en saga blot,
og kun tanken om eksamener i en nær fremtid
kan overskygge de lyse dage. Kapsejladstræ-
nende festforeninger gør sit til at fylde Unipar-
ken med høj volumen og drejende studerende,
mens MatKant igen sørger for lange køer af æl-
dre fra FolkeUniversitetet. Altså er alt som det
plejer at være i det tidlige forår.

Så selvom du er kommet godt fra start med
det nye semester eller måske sidder med en re-
eksamen, så håber jeg, at kan gøre
din dag lidt bedre. Redaktionen har i hvert fald
gjort sit til, at det ikke skal være en kedelig af-
fære, at læse sit . I dette blad kan du
f.eks. overveje konsekvenserne på arbejdsmar-

kedet ved påskemanien, lære at slappe af på or-
dentlig vis og hvordan man boller løs i kanti-
nen!

Hvis artiklerne ikke er nok til dit videbe-
gærlige sind, så er det godt, at Dr. Føk igen har
siddet og nærgransket jeres spørgsmål og kom-
met med saglige svar. Derudover kan hjernecel-
lerne aktiveres ved løsning af denne omgangs
krydsogtværs, som man naturligvis kan være
så heldig at indkassere en præmie for. Ellers så
læs løs af morsomme hetz, stavelses-fokuserede
haiku, og find din og dine kæres fremtid i vores
detaljerede horoskoper.

Uanset hvad, så er vi i Redaktionen tak-
nemmelige for, at I igen igen gider at læse vores
kære blad, for uden dig, du kære læser, så ville
dagene efter en udgivelse være noget kedelige.
Så tak for jer, og propellerende mange hilsener
fra os med de seje hatte, og hav et skønt forår!

Lise Bønning Kristensen

Hetz:
Rasmus: Jeg ved ikke hvad jeg skal,
så jeg skriver “etc” i min parentes

Hetz:
Lennart: “Who can abuse numpy the
hardest?”

Hetz:
Michael Drewsen: I’ll be fast. I’ll try
to be fast. I’m not very fast.

Hetz:
KA$$: Jeg glæder mig til at have en
kat en dag, så man kan mobbe den.

Hetz:
Miriam : Jeg har kun problemer med
internettet, når jeg tænder min com-
puter

Hetz:
Kvinde-BEST (i kor): Jeg skal bare ha-
ve mig en datalog!

Hetz:
Anonym: Det kan godt være jeg var
træls, men i det mindste gjorde jeg
det på vores måde, ved lige at sprink-
le et lag sexual harassment over det.

Hetz:
FUFY, der ser 10.000kr bliver overle-
veret til en håndboldklub: Jeg håber
de skal i byen for de penge

Hetz:
Skorstengaard: Jeg ved altså godt, at
3 er større end 4
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En udforskning af det danske sprog

Ordnet-jagt

Du, kære læser, er måske bekendt med
“The Wiki Game”, “Wikipedia ræs” eller, hvad
man ellers kalder det, hvor man starter på en
artikel på Wikipedia, og derfra skal komme til
en destinations-artikel kun ved hjælp af hyper-
links. Så kunne man konkurrere om at være
hurtigst eller hvem, der kan gennemføre ræset
med færrest hyperlinks. Derfor tænkte vi: “Mon
ikke man kan gøre det på andre hjemmesider
end Wikipedia?”

Den Danske Ordbog

Her kommer ordnet.dk ind i billedet. Hjemmesi-
den for den elektroniske (og heldigvis, opda-
terede) version af Den Danske Ordbog — ord-
bogen over vores kære danske sprog. Det viser
sig faktisk, at ordbogen lige er blevet opdateret
med masser af nye ord (ca. en uge siden fra skri-
vetidspunktet). Ikke nok med det, så har mere
end 10000 ord/udtryk fået opdateret sin “Ord i
nærheden” sektion, hvilket er perfekt til vores
formål!

Imens der på Wikipedia typisk er hyper-
links til alt muligt tilfældigt, såfremt det bliver
nævnt på en given side, skal man navigere helt
anderledes, når man skal fræse rundt i den dan-
ske ordbog. Selve definitionerne, eller citaterne,
indeholder ingen hyperlinks. Men det gør den
førnævnte “Ord i nærheden” sektion heldigvis.
Det betyder, at man kommer rundt i ordbogen
ved hjælp af synonymer, og her er ordbogen
heldigvis meget dybdegående.

Manipulation af Ordnet og strategier

Når det hovedsagligt er synonymer, som man
kan navigere med, kan det godt være svært at
“komme ud” af en gruppe af ord med sam-
me semantik. Her går det ud på at finde ord,
der kan have flere betydninger, da hver defini-

tion har sine egne tilhørende hyperlinks. Des-
uden kan man være heldig at finde en “Se og-
så”, “Synonym” eller “Antonym”, som også le-
der til et andet ord, og da kan det nye ords op-
rindelse også indeholde meget guld. Ikke nok
med, at der er beskrivelser til alle definitio-
ner, så kan man potentielt lave store semanti-
ske spring, hvis man rammer et ord, der bliver
brugt i faste udtryk! Til sidst skal det nævnes,
at man kan finde et afsnit om “Orddannelser” i
bunden. Her kan man hoppe baseret på ordets
form i stedet for dets betydning.

Efter man endelig er “sluppet ud” af start-
ordet, skal man kunne fokusere på slut-ordet.
Her er det vigtigt, at man tænker på, hvilke ret-
ninger man vil tage for at finde et ord. For ek-
sempel, hvis man vil hen til ordet “skab”, skal
man først tænke på, hvilket “slags” skab man
vil sigte efter. Man kunne jo sigte efter et fysisk
skab, handlingen “at skabe”, eller suffikset “-
skab”. Det kan typisk være sjovere ikke at spe-
cificere formen af ordet, der er målet. Det åbner
nemlig op for mange kreative muligheder, når
man spiller flere personer. Man skal også tæn-
ke på måden, hvorpå man vil ramme slut-ordet.
Eller om man vil hen til generelle synonymer.
Måske er ordet en sammensætning, hvor man
potentielt kunne finde et af ordene, der danner
det. Dette trin kan oftest være det sværeste trin,
men også dejligt, når man endelig finder vej-
en! Med det sagt, er alle ingredienserne til vores
ræs nu klar!

3.. 2.. 1....... Go!

Man starter fra ét ord og skal komme til et an-
det ord kun ved at trykke på hyperlinks. Her
gælder kun hyperlinks, som man får fra ordets
definition. Så ikke noget med at bruge den al-
fabetiske liste ude i siden. Vi har prøvet et par
gange, og selvom det har været svært, kunne
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En udforskning af det danske sprog

man komme overraskende langt med alterna-
tiv tænkning. Vi tillod, at man gerne måtte for-
tryde, når man spillede. Vi har hovedsageligt
også valgt ord, der har en nogenlunde konkret
betydning. Men man kunne jo eksperimentere
med at komme fra et biord til et forholdsord,
hvis det lyster læseren. Her kommer nogle ud-
fordringer til læseren, som vi netop har bekræf-
tet kan lade sig gøre! Prøv at se om du kan slå
vores ruter:

• “Maskerade” −→ “Skab” på 11 links

• “Hej” −→ “Tunsalat” på 6 links

• “Toiletpapir” −→ “Bladlus” på 9 links

• “Koncilium” −→ “Dragqueen” på 18
links

YouTube-jagt

Som en sidste pointe vil vi også introducere
endnu en alternativ version — YouTube-jagten.

Principperne af spillet er ens, men vi vil kort
nævne dem her, således læseren kan prøve
kræfter med det.

YouTube-jagten anbefales spillet i
“Incognito”-tilstanden af YouTube, da ens per-
sonlige algoritme kan forstyrre spillets hyper-
links. Men det styrer man selv. Tag udgangs-
punkt i en start-video. Her anbefales en video
fra en relativ kendt person (men i princippet
ikke et krav, blot en justering af sværhedsgra-
den). Målet er at bevæge sig fra start-videoen
til en specifik slut-video (eller en slut-video fra
en given og bestemt kanal/person). Måden,
hvorpå man bevæger rundt er via videoerne,
som YouTube-algoritmen anbefaler i ens side-
bar af den givne video, som man befinder sig
på (hvorfor “Incognito”-tilstanden anbefales).
Denne udgave af spillet kan være noget mere
udfordrende, idet YouTube, i modsætning til
Wikipedia og Den Danske Ordbog, anbefaler
videoer med markant mere ens indhold magen
til videoen, man befinder sig på. Men ikke desto
mindre kan det lade sig gøre.

Benjamin Wen & Omer Bajrovic

Hetz:
Datalog: Hvordan tjekker man at en
integer er et heltal?

Hetz:
Fyn: Det var meget lækkert at gå i
seng om natten og ikke være fuld

Hetz:
Rysgaard: Konferencer er jo bare
festivaller for akademikere

Hetz:
Bjørk Hammer (omkring spørgetime
d. 3. januar): I will come completely
unprepared. . . but sober.

Hetz:
Lars Bojer Madsen: This exam
question is rather difficult, as you
could think that you need to do a lot
of math, but doing that would be the
end of your career.

Hetz:
Sigrid : Jeg har ikke matematik lige
nu. Eller, altså jeg skriver bachelor i
matematik

Hetz:
Bjørk fra Arts: Ej! Er det et hagekors!?
Maj: *Står med en plakat med h-bar*
Nej???

Hetz:
Sophia Yakoubov: An edge is the
chunkiest chunk

Hetz:
Rysgaard: Jeg kan forstå hvis man ik-
ke drikker, men tennis, det er fucking
mærkeligt
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Hetz

Hetz:
Roskilde: Hvis vi argumenterer så-
dan her, så behøver vi ikke at vise
grafen, fordi så kan han [vores fore-
læser] ikke se at det er forkert.

Hetz:
KA$$: Jeg er 500 voksne mænd, når
der er ostebord

Hetz:
CERM: Det er ikke føleren, det er na-
zisme!

Hetz:
BSS: Grøntsager skal være grønne. . .
af mug

Hetz:
Alexander: Lad være med at fortælle
kvinder, at du vil approximere dem
som kugler

Hetz:
EFUIT: Jeg øver mig i psykologisk
vold, kan I mærke det?

Hetz:
GFUAN: Jeg tror det er en spørg
chatten
Magnus: Den siger et dobbeltintegra-
le
GFUAN: AHHHHH

Hetz:
Jeppe: Ville I tro på mig, hvis jeg sag-
de der var et shot sambuca i den her
banan

Hetz:
KA$$: Jeg elsker når børn de skriger

Hetz:
Tobs: Jeg hader, at det hedder ‘oral
exam’ og ikke ‘verbal exam’.
Shara: Ja, også når det andet hedder
‘written exam’, så du kan enten være
chill eller blive sexually molested.

Hetz:
Washeim: Tror du at ko og gris er be-
skyttede titler?

Hetz:
Miriam: Der er ikke noget bedre end
at have sex med et grædende individ

Hetz:
KC: Så har vi flæskesteg. Der er 3 for-
skellige. Den ene har fået mindre end
den anden og den tredje har fået min-
dre end den fjerde

Hetz:
Wenjamin: Der er ikke en eneste by i
hele Jylland

Hetz:
Ugilt: Du er mesteren i at tro, at du
har ramt rock bottom og så finde en
skovl frem og grave videre

Hetz:
Sofie: Det er useriøst at hedde An-
ders

Hetz:
Svend: Julen er jo bare en ringere på-
ske; alle jeg kender er blevet født, det
er de færreste af mine venner, der er
genopstået.

Hetz:
Rysgaard (på en onsdag): Jeg kunne
have svoret at det var tirsdag i går. . .

Hetz:
Philip: FUTR, du er ude ved JYSK, er
du ikke?
FUTR : Jo, altså Jyske Bank

Hetz:
Torben: Det er ikke racistisk, hvis det
er data

Hetz:
Skejsefar: Jeg kan godt være klam i ti
sekunder
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Amors kontroller?

Date en gamer - The (in)complete
guide

Forestil dig at du begynder at date en person. Du finder ud af, at de spiller "Insert game"og tænker,
hvordan kan jeg dømme dem bedste kun på det grundlag? Hvis det er et scenarie, du kender: Fortsæt

læsningen.

Her på Natural Science er der en stor andel
af såkaldte gamere, og en chokerende høj pro-
centdel af dem har kærester (ja jeg fatter det hel-
ler ikke)(antal er ikke nærmere undersøgt, pen-
gemangel bla bla). Af disse gamere er der man-
ge forskellige typer. De vil nu alle blive analy-
seret ud fra følgende kriterier: Angermanage-
ment, Loyalitet, Forældrepotentiale, Teamplay-
erevner og selvfølgelig Toxiched.

League of Legends

Angermanagement 1/5
Loyalitet 5/5
Forældrepotentiale 2/5
Teamplayer 1/5
Toxiched 5/5

Når man finder en League gamer, er det
straks en anden sag. Her finder du en typisk
mere hidsig person, som spiller for at vinde og
hvis de ikke vinder, så falder der brande ned.
For deres medspillere that is, selvom det er et
holdspil, er de bestemt ikke teamplayers. De vil
kunne flere skældsord end en gammel sejler og
er ikke bange for at blive bannet fra chatten, så
længe personen i bot-lane ved, at vedkommen-
de var en fucking lorte yordle. En league gamer
er typisk meget passioneret og er bestemt ikke
bange for, at sige deres mening, når de er util-
fredse. Men altså en person der har spillet det
samme spil siden de var 9, kan man vist kun
kalde for loyale.

World of Warcraft

Angermanagement 2/5
Loyalitet 3/5

Forældrepotentiale 2/5
Teamplayer 2/5
Toxiched 3/5

Hvis man er sammen med en der spiller
World of Warcraft, vil man have fundet en der
lever og ånder for at levele. Der skal spilles et
vist antal timer, for at man kan opnå at spil-
let bliver underholdende. Selv hvis du har en
kæreste, der ikke kunne drømme om at møde
i skole før kl. 12, skal du ikke være i tvivl om,
at han gerne står op kl. 8 for at få nogle timers
gaming ind. Her er, som med runescape game-
ren, tale om en person, der ikke kan kede sige,
når vedkomne er i sit element. Det er dog også
noget der kan hidse folk op. Hvis nogen dræbte
mig, og jeg efterfølgende skulle bruge 20 minut-
ter på at finde min krop for at kunne spille vi-
dere, havde jeg også været hidsig. Det er nogle
essentielt rolige personer, men du skal ikke reg-
ne med at se dem mere end en times tid dagligt.

Sims

Angermanagement 5/5
Loyalitet 4/5
Forældrepotentiale 1/5
Teamplayer 2/5
Toxiched 5/5

Sims er et spil der ligger op til at opfostre
en familie, sende dem i skole og på arbejde, gi-
ve dem kost og logi og holde dem glade. Spoiler
alert. Det er ikke det, folk gør. Sims er blevet et
spil der i højere grad handler om, hvor meget
man kan torture sin familie, hvilket i mange til-
fælde ender i mord. Så hvis du er villig til at
overlade dit barn til en, der nok kommer til at
fjerne stigen fra svømmepølen, vil jeg bare si-
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Amors kontroller?

ge, at jeg nok skal lade være med at sige: Hvad
sagde jeg. Man kan ikke forestille sig, at det var
meningen med spillet, men EA-games er kom-
met med på bølgen med Sims Okkult i Sims 4.
Her begyndte man at kunne få spøgelser, når en
simmer døde. Man kunne også genoplive dem
ved at komme i niveau 10 i madlavning og så
dræbe dem igen:) Hvis du dater en Sims-gamer,
ville jeg i hvertfald kigge mig over skulderen.

Runescape (Oldschool obviosly)

Angermanagement 3/5
Loyalitet 5/5
Forældrepotentiale 3/5
Teamplayer 1/5
Toxiched 2/5

Hvis man vil date en der spiller Runesca-
pe, skal man være opmærksom på, at det er et
yderst fængende spil, der kan holde din signifi-
kante anden fra dig i adskillige timer. Som kæ-
reste til en sådan gamer, kan man opleve en vis
form for udnyttelse i forholdet. Mange kender
nok godt, at man beder sin kæreste om at hand-
le eller ordne vasketøj. Hvis man har en kære-
ste der spiller Runescape, bliver man bedt om at
puste glas i to timer på en togtur hjem fra Kø-
benhavn, fordi denne er for træt til at gøre det.
Hvis man skal analysere lidt på, hvordan en Ru-
nescape gamer er som person, må man jo sige,
at de om ikke andet er utroligt tålmodige og til
dels også ihærdige (det kræver commitment at
dræbe det samme monster 3000 gange for at fin-
de en hund). På den anden side skal man også
vide, at de kan være yderst fraværende, når der
er et event og man får dobbelt XP for fisk. Det
er dog noget der er til at leve med, hvis man
kan finde nok værdi i, at de ikke er de mest højt
råbende gamere.

Candy Crush

Angermanagement 1/5
Loyalitet 3/5
Forældrepotentiale 5/5
Teamplayer 1/5
Toxiched 3/5

Så du har fundet en der spiller Candy
Crush? Tjek lige for om det er en 40 årig Karen!
Når der er tjekket og du har konkluderet, at det
altid gælder, skal vi snakke lidt om personlig-
hedstræk. Med Candy Crush spillere er der en
~100 procent chance for, at de allerede har børn.
De er ikke nødvendigvist hidsige på grund af
spillet, men vi ved alle hvordan Karens er. Can-
dy Crush er et spil der fanger dets spillere til en
grad, hvor det er lige meget, hvor de er, de kan
altid lige nå et lille spil. I og med at det er et
mobilspil, kan de have det med overalt, og de
vil typisk benægte det, men der er en nærmest
garanti for, at de er svært afhængige. Hvem kan
ikke lide at se farver gå op og sige pop pop. Det
vil være et commited relationship med en Can-
dy Crush gamer, de er jo oftest 40+. Jeg ønsker
dig held og lykke.

Konklusion

Jeg håber dette var en hjælp til alle jer kære stu-
derende. Dette er selvfølgelig ikke videnskabe-
ligt bevist (medmindre du er sådan en der tror
på astrologi, så er det 100 procent korrekt). Dis-
se analyser kan ses som en guideline til dig der
skal finde din næste kæreste. Det er dog en be-
grænset liste, så hvis du har et crush på en der
ikke er på listen, må du endelig sende en mail
til red@madsfoek.dk, så skal jeg gøre mit bedste
for at analysere dem.

Sarah Benthin Smith
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Side 9

Navn: Den astrologiske kalender

Alder: ca. 3000 år

Bor i: Himlen og diverse damemagasiner

Pet peeve: ’s blasfemiske horoskoper

Interesser: At dele sin indsigtsfulde viden omkring andres fremtid. Planeternes baner. Månens
position. Solens position.

Om hende: Er vag i sine svar. In touch med sine og dine følelser. Ved altid bedst.

Foretrækker fyre der: Ved hvornår Venus er i retrograd

Scores nemt hvis: Venus er i retrograd

Sarah Benthin Smith
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Boink Boink

Bolle optimering

Det er nok sådan at en større del af
de studerende, der læser disse vidunderlige

blade, har været i Matkant mindst
én gang, eller som minimum ved, at det eksi-
sterer.

Ud af dem, der så har besøgt Matkant af
den ene eller anden årsag (kaffe & / kage?), ved
de fleste nok også, at Matkant har dedikeret en
side af en støttesøjle kun til boller. Disse boller
kaldes for “Vægboller”. Her forefindes ofte et
udvalg af forskellige boller, som før i tiden kun-
ne købes til en pris af 8 kr. stykket, men som nu
er blevet hævet til 10 kr. pr. stk. (inflation!). I for-
bindelse med denne artikel, er der på en tilfæl-
dig torsdag blevet købt en af hver bolletype, der
var tilgængelig. Der var fire forskellige boller:
Gulerodsbolle, Bolle med kernedrys (rundstyk-
ke?), Bolle med frugtstykker og Langtidshævet
(måske surdejs) bolle.

Før man kan begynde at regne på boller-
ne, så skal vi lige have opstillet noget data og
grundlæggende information:

Navn: Vægbolle
Bollepris: 10 kr. pr. styk. Ingen mængderabat.
Gulerodsbolle: 121g
Bolle med kernedrys: 76g
Bolle med frugtstykker: 137g
Langtidshævet (måske surdejs): 128g
Mel pris1: 11,45 kr. for 2kg / 5,73 pr. kg
Energi i mel (100 g): 1.476 kJ

Vi vil, i de følgende meget komplicerede
udregninger, antage, at boller består af ca. 80-
90% mel. Da dette er størstedelen af bollen, run-
der vi op til, at en bolle er 100% mel i vores ud-
regninger for at gøre det lidt nemmere og min-
dre kompliceret2.

“Men hvor er Chokoladebollen?!” er der

nok nogen, som sidder og tænker nu. Svaret er,
at den var der ikke... Der går rygter om, at der
kun er Chokoladeboller på mandage, onsda-
ge og fredage. Tirsdage og torsdage bliver den
substitueret, muligvis med Valnødde-boller.

Nu til bolle optimerings delen; her henvi-
ses til den vedhæftede Python kode på s. 12 for
udregningerne.
Outputtet af denne kode:

Her kan vi nu, efter de meget komplicere-
de udregninger i Python, se, at melboller er me-
get billige. Så er spørgsmålet da: Har du lyst til
selv at skulle bage dem? Kan du bolle-bage, el-
ler er du håbløst fortabt i et køkken og derfor
tvunget til at købe de boller, du ønsker at indta-

1Rema 1000
2Æg, mælk, gær, sukker, gulerødder, frugtstykker, kerner og eventuelle andre ingredienser ser vi bort fra
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ge? Hvor meget er din tid værd? Et eksempel på
en lav timeløn for folk over 18 kunne være 130
kr. i timen. Forskellige opskrifter har forskelligt
tidsforbrug, men de fleste ligger på 1 til 3 timer.
Dette er 130-390 kr, men man får til gengæld ik-
ke kun én bolle, men flere, og dette kan jo være
rigtig mange, hvis man laver en mega portion.

Vi kan også konkludere (måske lidt kontro-
versielt) at Bolle med frugtstykker har den bil-
ligste kg. pris, men nok ikke er den, der er mest
attraktiv. Den har dog også mest energi i sig, så
hvis man er sulten og vil maksimere sit energi-
indtag, er denne bolle optimal hertil. Bolle med

kerner er den billigste selv at skulle massepro-
ducere ud fra udregningerne.

Tilbage til chokoladebollen. Hvorfor er den
ikke til salg alle dage? Dette er et meget godt
spørgsmål. Det kunne være på grund af den sti-
gende kakaopris. Der har jo i længere tid væ-
ret stigning på denne. En af årsagerne til den-
ne prisstigning er også, at der har været dårlig
høst, som er forårsaget af dårligt vejr, sygdom
og at de gamle træer har lavt høstudbytte.

Boller op eller boller ned?

Hvilken bolle er din bolle?

Freja Birk

Hetz:
Wen, sagt som det gladeste menne-
ske i verden: Jeg har fået en hater me-
re!

Hetz:
Lawson : I heard it from the horses
mouth. . . but better from the horses
mouth than from its ass

Hetz:
BSEKR (til bachelorvejledningsmøde
på Zoom): Jeg har en ambition om, at
jeg skal blive en haj

Hetz:
Ricardt: Hvilket tog skal jeg tage?
Arthur: Thomas.

Hetz:
Fyn: Er det en anonymiseret eksa-
men?
C’bob: Den er mundtlig. . .

Hetz:
NF: Jeg skal være 3 ting: stinkende
rig, stinkende og rig

Hetz:
Albert, der prøver at danse: Jeg kan
ikke, der er for meget stearin i min
mund

Hetz:
Estrid: Hvad er en terminal? Altså,
udover det man kan flyve fra

Hetz:
Ida: Kejsersnit er jo også en halv
abort

Hetz:
FUFR: Er det ikke lidt risikabelt at
bruge hele sit ordforråd på én gang?

Hetz:
Florian: cgs enheder - centimeter,
gauss, sekunder

Hetz:
FUTR: Alle andre er fulde, og jeg er
forblevet autist!

Hetz:
Lærling: Sergentuddannelsen er bare
for folk som ikke har råd til højskole

Hetz:
Magnus om Hitler: Han opfandt det
enarmede dab

Hetz:
Dimitri (trying to show how Einstein
derived E=mc2): Let’s try E=ma2. . .
Doesn’t work. Let’s try E=mb2 . . . do-
esn’t work. Let’s try E=mc2. . . Aha! It
works
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Boink Boink

Hetz:
HHH: Det behøver ikke være sandt,
det skal bare være rigtigt

Hetz:
Pelle: At kunne integrere i hånden er
jo almen dannelse

Hetz:
Miriam: Hvorfor har alle de humani-
ster, jeg startede med, et arbejde? Jeg
har stress!

Hetz:
Victor: Jeg har ikke tilladelse til at
vælge det, der er sjovt - jeg skal væl-
ge det, der er penge i

Hetz:
Kira (skal til at bunde en øl): Jeg har
mere angst end til eksamen

Hetz:
Nøen (mens han spiser chips): Man
skal jo holde formen på en eller an-
den måde.

Hetz:
EFUIT: Networking er jo bare det vi
kalder korruption

Hetz:
Willy til Pumpe (diabetiker): Det er
egentlig synd, du kan jo aldrig få en
sugarmommy
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Hetz

Hetz:
Janus: Man kan ikke komme til bord-
tennis, som er en indendørs-sport by
the way, hvis det regner

Hetz:
BetaFeta: Det er det der er så smart
ved historie. Hvis du brænder alle
bøgerne, så er der ikke sket noget

Hetz:
Trine: Jeg snakker pænere til min lo-
cal AI end til min kæreste

Hetz:
Marie: Vil du vise mig, hvordan du
lavede opgave 39?
Ella: Jo, men du skal lige forberede
dig. Jeg har lavet de tre ondeste one-
liners i mit liv!

Hetz:
Rasmus: Jeg rammer dem med et
“proof by drawing”

Hetz:
Pelle, idet elkedlen i FFB begynder at
larme: Er det min computer, der siger
sådan??

Hetz:
Asbjørn: Søren, mens du kiggede
væk, blev jeg mandschauvinist

Hetz:
DrJonas : Epilepsi er en feature

Hetz:
Mikkel: Man kan simpelthen ikke
hedde Fock og så lave alt mulig vig-
tig fysik. Det er min humor simpelt-
hen for barnlig til!

Hetz:
Nicolai: Altså jeg sværger, censor var
altså på spektrummet.

Hetz:
Pelle: Til Kvant II eksamen håber jeg
virkelig meget, at de bare hører hvad
jeg siger og ikke hvad jeg mener.

Hetz:
Dimitri Fedorov: We will be using
this box instead of the other one for
technical reasons. . . I forgot it at ho-
me

Hetz:
Nicolai: “Lang rant omkring hvor-
dan Linux er bedre end Windows”
Karsten: Jeg tror bare du er en sur
nørd

Hetz:
Hertz: Jeg mener det, den tyske se-
xindustri er godt reguleret

Hetz:
Philip: Du har ingen anelse om, hvor
mange gulerødder, der kan være i
mig. *kort pause* Det vil jeg i øvrigt
gerne lige omformulere.

Hetz:
RødeThor: Enhver velordnet mæng-
de har et sweet-spot

Hetz:
Sommer: I har helt andre emner end
os! Vores første emne var. . . jeg kan
ikke huske vores første emne

Hetz:
H3 (omkring CompArk): De var
da meget hyggelige de der logik-
opgaver, men altså, jeg havde jo spil-
let Minecraft før

Hetz:
Jaco van de Pol: I’m already a bit
behind. . . but let’s make another de-
tour!
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Dampventilen

Velkommen til vores brevkasse “Dampventilen”. Det er her, du lukker damp ud – det være sig varm luft,
skoldhed kritik eller hvis du bare må fortælle verden om de der fine nye lyserøde sko. . . For at komme i
damp-ventilen skal du bare sende en mail til red@madsfoek.dk med emne “Dampventilen”, og

medmindre der vil være direkte juridiske komplikationer ved at trykke dit bidrag vil din mening formentlig
blive udbasuneret og proklameret i næste .

Kære Mads Føks redaktion.

Vi har jo mange sproglige konstruktioner
der netop eksisterer for at gøre tekst og sprog
forståelig, det er essensen af at kunne kommu-
nikere med hinanden, og hele vores samfund
bygger op om dette vigtige koncept. Man læ-
rer jo om ord, deres betydning, hvordan de bø-
jes, hvordan man kan bruge dem i direkte og
overført betydning og så videre og så videre.
Det danske sprog låner dog også mange ord
fra andre sprog, disse såkaldte “fremmedord”,
som selvfølgelig også har en plads i vores dejli-
ge danske sprog. Der er dog noget der virkelig
går mig på nerverne. Vi har jo begrebet “og så
videre”, som bliver brugt i mange tilfælde. Jeg
har endda selv brugt det tidligere. Hvis man ik-
ke gider skrive det helt ud, er der forkortelsen
“osv.”, som selvfølgelig står for “og så videre”.
Hvis man føler sig lidt mere fancy kan man bru-
ge det alternative “etc.”, som (uden at jeg har
lavet yderligere research) stammer fra latin, et
af disse førnævnte fremmedord. Du tænker må-
ske, “hvad er det egentlig etc. står for?”, og der
kan jeg informere om at det står for “et cete-
ra”. SÅ HVORFOR FUCK ER DER SÅ MAN-
GE DER SIGER “ek cetera”??? Hvorhenne kom-

mer det ’k’ fra? Der er absolut ingen grund til
at udtale et ord på den måde, det er så utvety-
digt hvordan man skal udtale det ord, og folk
gør det bare ikke. Selve forkortelsen ligger ik-
ke engang op til den udtalelse. “etc.”. ’t’et kom-
mer før ’c’et, så hvorfor vil man udtale det på
en måde hvor alle lyde der potentielt kunne re-
præsentere ’c’ KOMMER EFTER ’t’ET??? Altså
er folk bare dumme eller hvad? “men det kan
være folk fortolker ’c’et til at have en ’k’ lyd”, ja-
men det giver heller ingen mening. I hvor man-
ge ord repræsenterer et ENKELT ’c’ både en ’k’
lyd OG en ’c’ lyd? 0! Ingen! Og det er ikke for
at tale om at man bare IGNORERER ’t’. Hvis
forkortelsen var "ec"kunne det måske bortfor-
klares med at man ikke tænker sig om, men det
her er simpelthen for meget. Jeg anerkender at
der ikke er så mange ord på dansk der har ’ets’
lyden kontra ’eks’ lyden, potentielt kunne det
også bruges som et argument, vi har alle mu-
lige ord med ’eks’: “eksistere”, “ekstra”, “eksa-
men” og whatever, men jeg kan ikke umiddel-
bart komme i tanke om nogle ord der starter
med ’ets’ lyden . . .men der er bare mega meget
et ’k’ i alle de ord. Det kunne måske forklare
hvorfor folk udtaler det helt forkert, men hvor-
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Dampventilen

for filan kender man så ikke nogen der ikke ved
hvordan man skriver det? Hvis der fandtes no-
gen der konsekvent skrev “etc” som “ekc” el-
ler “ec” og samtidig udtalte det forkert, kunne
det undskyldes med at man bare ikke kender
ordet for godt, men det hypotetiske menneske
findes bare ikke. Det skiller sig også ud fra an-
dre situationer, jeg er blevet disset for at sige
“advocado” blandt andre ting, men der er den
offentlige holdning at det er forkert og så bliver
det til sådan en haha du er dårlig ting, men når
jeg pointerer “ek cetera” stirrer alle på mig som
om jeg hører til i en sinndssygeanstalt. Jeg tror

heller ikke på accent-argumenten. Ikke når det
er så universelt i hele Danmark (tror jeg), samt
tror jeg ikke der er en eneste accent/dialekt i
Danmark hvor ’t’ lyde lyder som ’k’ lyde. Det
irriterer mig ikke bare, at folk ikke kan udtale
det ordentligt, der er mange ord der er svære at
udtale og jeg udtaler langt fra alle ord korrekt.
Hvad der irriterer mig, er hvor udspredt dette
fænomen er, og uden nogen som helst forklarlig
grund. Det har aldrig faldt mig ind at sige “ek
cetera”, og jeg forstår ikke hvorfor der ikke er
nogle andre der sætter spørgsmål til det.

Én der kan udtale “etc.” korrekt.

Hetz:
Magnus: Jeg har nu lavet en ting,
og. . . jeg får en fejl!

Hetz:
Trine om statistik: Det her er bare
gymnasiet i en anden font

Hetz:
Pelle: Gud er uendelig. Det er derfor
uendelig dukker op så mange steder;
det er hans autograf.

Hetz:
Rizzy: Hvad er et omvendt b?

Hetz:
VC: Jeg forstår ikke hvordan 4. se-
mester har været så roligt indtil vi-
dere. . . jeg har selvfølgelig ikke lavet
TØ. . .

Hetz:
NF: Jeg har fundet ud af, at jeg har
fri om onsdagen, hvis jeg ikke duk-
ker op

Hetz:
Davide: *Very tired* . . . the solution
is far away. . . in a galaxy far far
away. . .

Hetz:
Cristiano Spotti: These are clearly
isometric, whatever this means.

Hetz:
Ingeniør: Det er rimelig nemt at hyre
dværge!

Hetz:
Zinner: “Initial-systemer er en fuck-
ed up ting”

Hetz:
Iannis Caragiannis (om matricer): So
we have a stupid thing here, and
another stupid thing over here. . .

Hetz:
Victoria : Jeg tror også der forskel
på at læse til socialrådgiver og noget
komplekst

Hetz:
Nicklas: Hvis man tænker over det,
så er vi alle på verdensplan vel bare
useless variables

Hetz:
CERM: BerLog er sygt meget et ma-
tematikkursus!
Ndall: Nej, fordi jeg kunne godt lide
BerLog, og derfor er det ikke et ma-
tematikkursus
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Krydsord

Skånsom
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2
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1
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. . .
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ρ
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5
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7

1
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mer
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9 Cykel-
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3+3!
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(uform.)
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4
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E E M U L E R E M
R U H Å R E T R H O
G R O E T I V A N
I V A T E N E R E
V I E R B A D E R
E N D E L Ø S V S
N R A F F Y R E R
L I D L H J U L E T
I M E N U E T G U
G R A T I S T E R N E

Løsningen til sidste blads krydsord.
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Krydsord

Halte Vugge-
ophæng
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stav

Stat
Tibe-
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3 I hen-

hold til

Jod
7 1
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Det . . .
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14
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Trumf
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batteri
Ufor-
nuftig

12

Brølen
Korn-
spids
Tidl.

præsident

1
Ungdoms-

udd.

Dårligt
energi-
mærke

Fornuft
På vid

gab

2 ¬(Ros)
Stjerne-

tegn

Farlig
fører

4

Giftes
5 Tekst ved

udvej
Frossen
vejfare

10
Ton

Udråb
kb

Bed and
Breakfast

(fork.)

Slappe
af

Skråles
10 Norsk

DR
Køre
(gl.)

Deu-
terium
Had-

gruppe

9

Lav-
vande
(eng.)

8 Dansk
parti

Junior

Forsikrings-
selskab

Roman af
H.C.A

Formelt
du

Disney
fugl

Meme-
bogstav

6 Hug!

Imaginært
tal

Kine-
tiske

13

Indsend din løsning til Mads Føk på Facebook eller til red@madsfoek.dk inden d. 11. april 2025
og vær med i konkurrencen om en hemmelig præmie. Løsningen kommer i næste blad.

God fornøjelse!
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Bååårk båååårk

Påskehøns, en glemt arbejdsgruppe
Ah, påsken. Den ene gang i året, hvor ingen skal sige noget om, hvor mange æg, du spiser på én dag. I

hvert fald ikke hvis de er af chokolade. Men husker vi at takke alle de påskehøns, der gør det muligt netop at
spise så mange æg?

Måske kan du huske sangen om påskehø-
nen fra din barndom. Den er lille, og den har
lagt et påskeæg til lige netop dig. Ih, hvor dej-
ligt. Man siger endda, at den helt selv har sagt,
hvor den har lagt det. Men hvorfor i alverden
ville den gøre det? Forråde sit afkom til nogen,
der vil spise det?! Nej, dette kan ikke være så
simpelt som man tror – der er noget muggent
ved påskeæggene. Noget helt andet er den sag,
at sangen siger, at du bare skal lede og så se, om
du kan finde det. Så ikke nok med at påskehø-
nen har givet sit afkom væk, denne info bliver
også tilbageholdt fra dig, sådan at det kan blive
til en jagt. Sikke barbarisk.

Gerningsmand

I disse dage er æggeprisen skyhøj, hvorfor det
nok ikke overrasker, at netop dette er en stor
fortaler for teorien om, at der foregår noget hor-
ribelt i ugerne op til påske. Det bliver hurtigt en
lukrativ forretning, når bare et helt normalt æg
koster over 2 kr. Dermed kan et rigtigt påske-
æg snildt komme op over de 20 kr! Men hvem
kunne have interesse i denne ægtastiske profit
og al æren i påsken? Svaret er åbenlyst. Påske-
haren. Hver evig eneste påske får påskeharen al
credit for påskeæggene og børns glæde overalt
i verden – men hvilken hare lægger æg? Ingen.
Derfor må påskeharen have fat i andre midler.
Påskehøns.

Slaveri

Disse påskehøns kan umuligt have gode kår.
Ingen ser dem nogensinde, og dermed kan in-
gen, udover påskeharen, vide, hvordan deres
levevilkår er. Derudover er der absolut ingen
efterspørgsel på påskeæg fra fritgående eller

økologiske høns. Det er da ingen vild antagel-
se, at disse høns må være en god fagforening
foruden. Ingen beskytter dem fra manipuleren-
de, udnyttende handlinger fra påskeharen, der
i mildeste øjemed kan ses som deres overher-
re, ja endda deres alfons. Da påskeæg ikke kan
holde forevigt, må der hvert år produceres nye,
og det i store mængder! Men en enkelt påske-
høne lægger kun ét æg om dagen, så bare tænk
på det lutter antal påskehøner, som lige nu må
sidde på rank og række for at forsyne dig med
dit næste chokoladefix.

Varianter

Hvis dette ikke var nok til at give dig noget
dårlig samvittighed her i påsken, så tænk ba-
re på de forskellige slags påskeæg, og hvor tid-
ligt de sættes i salg. De stakkels påskehøner
får aldrig en pause, og ve dem, der står for
at lave XL-påskeæggene. Der er naturligvis og-
så luksus-påskeæggene, herunder hører Anton
Bergs med marcipan naturligvis. Men måske
mindre intuitivt, så er det også her, at påske-
ægspynt hører til. Og her tænker man måske
på, hvordan dette kan være, når meget påske-
ægspynt er lavet af dårlig pap. Svaret er enkelt
– har du måske nogensinde set en høne, der kan
lægge papæg? Nej, det tænkte jeg nok. Papæg
er altså noget, som man ikke bare skal tage for
givet, der har jo siddet en lille påskehøne og
lagt det!

Gen-modifikation

Dette er jo ikke naturligt. Det er alt for ure-
alistisk at stilne verdens behov for påskeæg
med påskehøns, der kun lægger ét æg om da-
gen. Nej, der må være sket noget med påske-
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DNA’en, siden vi ikke mangler påskeæg. Sam-
tidig er der chokolade-, pap-, plastic- og glasæg
i rå mængder, så ikke nok med, at der skal væ-
re mange æg, de skal også komme i en alsidig
mængde af materialer. Så ikke nok med at der er
en hel masse påskehøns i slavelignende tilstan-
de, de gemmer også på en uvurderlig mængde
af videnskabelig research!

Oprør

Så grib til din nærmeste høtyv, og marchér
ud i de danske skove i din påskeferie, om ik-
ke for påskehønsenes livskvalitet, så på al den
smækre data, du kan få ud af påskehønsenes
genetik. Skub til dine små kusiner, og tag på-
skeæggene for dig selv, og brænd dem i pro-
test. Påskeharens regime skal væltes, og frihed
skal genetableres i påskehønsehusene rundt om
i verden! Hvis du har jagttegn eller kender no-
gen, der har det, så ved du hvad du skal gøre.
Rigtig god påske!

Lise Bønning Kristensen

Hetz:
My: Madforgiftning eller graviditet?
Så håber man da på madforgiftning

Hetz:
Panden: Hvis det ikke er en fordel at
være autist på dit studie, så har jeg
ikke respekt for det

Hetz:
Magnus: Du kender det godt: Loun-
gebaren er lige lukket, og du sidder
nede ved et bord ved floor og DJ’en
spiller for højt og DJ’en spiller for
dårligt, og der kommer en hen til dig
og siger: TROR DU PÅ REINKAR-
NATION?!

Hetz:
Panden: Man bruger 1/3 af sine våg-
ne timer på søvn

Hetz:
Gabi: Gender is a weird soup, yet we
slurp

Hetz:
Davide Mottin, til første data mining
forelæsning: If you don’t find a job,
come talk to me

Hetz:
Simon: Ej jeg håber ikke min
8-dimensionelle sfære har 17-
dimensionelle huller. Så vil jeg blive
ked af det

Hetz:
HHH: Bortset fra at bevise tingene, er
det rimeligt trivielt

Hetz:
Dohnjr: Root access er en menneske-
rettighed.

Hetz:
Victor: Det er kun fordi der er patch
om onsdagen, at jeg kan holde styr
på ugedagene

Hetz:
Trine: Det smager lidt af fødder, ikke
at jeg ved hvordan fødder smager

Hetz:
BVC: Det er ligesom den der kage,
som er en kagemand. . . hvad hedder
den?

Hetz:
Sergey: By the properties of the bla-
ckboard, I delete this

Hetz:
Christan: Rigsdansk har en dårlig va-
ne med at bruge konsonanter, og det
er jeg ikke vant til
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Løsningen på sidste blads nonogram.
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Nonogram
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Der er ingen præmie at vinde for at løse nonogrammet, kun tilfredsstillelsen.

God fornøjelse!
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Kun 5 steps!

En Perfektionists Guide til
Afslapning

Siger dine venner ofte til dig, at du skal slappe af, bare fordi du har 3 job ved siden af studiet og får 4 timers
søvn om ugen? Vil du vise dem, at du faktisk kan slappe af meget bedre end dem? Så er dette artiklen for

dig!

Landet over bøvler perfektionister med at
finde tid til afslapning. I den travle hverdag kan
man nemt falde i den fælde, at sige til sig selv
”jeg skal bare lige skal blive færdig med én ting
mere“. Og før man så får set sig om, har klokken
ramt midnat, og sengen kalder til de obligatori-
ske 6 timers søvn, som man alligevel ikke helt
når at få, inden solen titter frem igen.

Afslapning bliver altså nedprioriteret, fordi
det fjerner værdifuld tid, der kunne bruges pro-
duktivt. Det føles ustruktureret og dybt forkert.
Problematisk nok er det dog et faktum, at hjer-
nen har brug for at slappe af for at kunne funge-
re ordenligt. Men frygt ej, for er her
for at hjælpe! Jeg har sammensat 5 essentielle
steps, der vil sikre dig den perfekte afstressen-
de afslapning.

Step 1

Som det første bliver du nødt til, at finde ud af,
hvordan man slapper af. For nogle perfektioni-
ster kan dette være det sværeste step. Jeg kan
som perfektionist sagtens relatere til lysten til
selv at læse information fra en pålidelig kilde,
så derfor vil jeg i stedet blot henvise til artiklen
”Multimodal Afslapning“ af Palmer, Stephen.
Videre læsning er selvfølgelig anbefalet, hvis
man virkelig vil have et godt udgangspunkt.

Step 2

Nu hvor du ved alt, der er at vide om, hvordan
afslapning fungerer, kan du begynde at tænke
på, hvorhenne du vil kunne få mest afslapning
ud af din tid. Et behageligt sted at sidde er et
krav, men hvad er mest behageligt? Hvorvidt

en sofa eller en lænestol vil være bedst har før
ledt til ophedede debatter, men sande kendere
vil vide, at lænestolen trumfer sofaen på dette
ene kritiske punkt: Nemlig at vinklen på både
sædet og ryglænet kan ændres og give perfekt
komfort til enhver situation.

Studier har vist, at den optimale fordeling
af kropsvægt på lænestolen er 75% på selve sæ-
det, 8% på ryglænet og 17% på gulvet. Det bør
også noteres, at vinklen mellem sædet og ryglæ-
net betyder meget: Mens en vinkel mellem 100
og 105 grader er optimal for læsning og samta-
le, er 130 grader den mest afslappende for din
krop, hvis du bare skal sidde. Men pas på, for
hvis vinklen mellem hoved og sæde overgår 30
grader, skal du også sørge for at have en nakke-
støtte.

Step 3

En anden essentiel ting til at slappe af er sna-
cks. Det er af yderste vigtighed, at den snackty-
pe du udvælger, er understøttet af omgivelser-
ne du har planlagt at slappe af i. Mange vælger
snacks som popcorn, frugt eller is, men alle dis-
se kommer med deres egne komplikationer. Bå-
de is og frugt passer godt til det varme vejr, vi
snart kommer ind i, men der vil være fare for
at spilde det og plette dit tøj. Tørre snacks, som
popcorn og chips, har ikke dette problem, men
de kan hurtigt blive for saltede og fedtede til, at
de er rigtigt afslappende.

Jeg kan personligt anbefale tørrede frugter,
som det bedste af de to verdener. Der er ikke
den samme fare for pletter som ved frisk frugt,
og de bibeholder en sød og forfriskende smag.
De kan også tilpasses i både farve og form. Run-
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de former udtrykker ro og afslapning, så jeg
plejer at lægge frugtstykkerne i forme imens de
tørrer, så de beholder en perfekt cirkulær form.

Step 4

Det næste step er at afslappe øregangene. En-
hver perfektionist har uden tvivl allerede ud-
viklet en personlig smag for produktivitets-
fremmende musik, men hvad skal man gøre for
at opnå den modsatte effekt? Der er mange del-
te meninger. Nogen sætter deres favorit hval-
sanger på, mens andre lytter til lyde af landet,
vandet og luften.

Jeg er dog stærk tilhænger af den perfek-
te balance mellem afslapning og produktivitet,
som er blidt udtalte ord på fremmedsprog. Du
forstår ikke nogen af ordene og kan derfor filtre-
re dem ud som behagelig støj. Nøglen er dog,
at imens du slapper af, lærer du ubevidst ud-
talen og accenten af det sprog, hvilket vil gøre
det nemmere at lære senere. Med dette medfø-
rer selvfølgelig også, at et nyt sprog skal vælges
en gang imellem, når perfektionisten i dig får
dig til at lære sproget på et par uger.

Step 5

Det sidste, men bestemt ikke mindste, step er
at prokrastinere. Jeg er klar over, at dette ord er
dybt frastødende for mange der vil læse denne
artikel, men det er helt bestemt en nødvendig-
hed, hvis man skal slappe ordenligt af. De oven-
stående steps vil have hjulpet ved at sætte dig i
de mest behagelige omgivelser, men hvis du ik-
ke kan slappe af i hjernen, er det hele jo spildt,
hvilket ville være endnu værre.

Dette er disse dage nok det letteste step på
listen. Alt man behøver er at dykke ned i ”brain
rot“ kulturen, der er i fuldt flor nu for tiden. Tik-
Tok kan med fordel bruges som medie til det-
te formål. Du skal dog passe på ikke at falde
for dybt ned i dette hjernedøde indhold; man
kan hurtigt blive for opslugt af det, og miste for
mange hjerneceller end hvad godt er.

Så skal der slappes af

Det markerer enden på min guide til, hvordan
du, den perfektionistiske læser, kan slappe af på
bedste vis, så selv den mest dovne af dine ven-
ner bliver misundelig. Hvis du finder på en for-
bedring til guiden, eller endda en hel ny vinkel
til, hvordan man opnår den perfekte afslapning,
så skriv endelig ind til . Det går jo ik-
ke, at guiden ikke er perfekt!

Andreas Kühlwein

Hetz:
Pelle: Jeg spytter så mange bars, at
det snart bliver til et histogram

Hetz:
Shara: Der er for mange på nettet; der
er ikke nok russer der er droppet ud
endnu.

Hetz:
Emma: Så om det er 1 eller -1 er li-
gegyldigt, jeg skal bare huske forteg-
net?

Hetz:
Christian (efter mikrofon gik død un-
der forelæsning): Don’t worry, I ha-
ve a mechanical backup, it’s called
“shouting”. It’s important to have
mechanical backups: I’m only alive
to lecture you because one worked
on a plane once, otherwise the plane
would have crashed, and we would
all have died. Anyway, next chapter
is. . .
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Hetzmaskine

Hetz
Hetz dine medstuderende og giv dem deres 15 minutters berømmelse! Hetz

dem på http://www.madsfoek.dk/hetz/ før de hetzer dig!

Hetz:
KA$$ (Læser op på scattering ampli-
tudes): Jeg har lyst til at ampli-tude

Hetz:
Pelle: Det var en nær-drop-ud-
oplevelse

Hetz:
Walker Stern: You should never be
afraid to compose two random maps

Hetz:
Nicklas (under oplæsning): Jeg håber
virkelig det her gør en forskel i ver-
den

Hetz:
Steffan: Det tog mig 12-13minutter at
opdage at mine bukser vibrerede

Hetz:
Dmitri Fedorov: StackOverflow is li-
ke your TikTok, but only for pro-
grammers

Hetz:
Miriam: Husk at trække vejret i beg-
ge retninger.
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En 12. plads i semifinalen er vel fin nok

Et indskud om Danmarks chancer til
Eurovision Song Contest

Danmark har – mildest talt – suttet maks til Eurovision de sidste par år. Mon vi har en chance denne
gang? Spoiler alarm, det har vi nok ikke.

Til maj skal Danmark endnu engang optræ-
de til det Europæiske Melodi Grand Prix (el-
ler Eurovision Song Contest, afhængig af, hvil-
ken generation man tilhører). Som ikke en del
af “The big 5”, skal Danmark først kvalificere
sig igennem en af de 2 semifinaler — og det har
vist sig at være forholdsvist svært for os. Lad os
kigge på, om det kan lade sig gøre i år.

Vores sang

Danmark er repræsenteret af færøske Sissal
med sangen “Hallucination”. Det er anden
gang inden for 3 år, at en færing har vundet
Melodi Grand Prix (godt klaret derovre!). San-
gen er en relativ typisk pop sang, sunget på en-
gelsk, og kunne udmærket passe på et danse-
gulv. Sådan en klassisk europop, som man for-
binder meget med Eurovision. Helt innovativt
er det måske ikke, men mange vil sige, at den
er kompetent lavet og kan sagtens få gang i lyt-
teren med et iørefaldende omkvæde. Dette år er
også året med flest sange på landenes national-
sprog, en trend som Danmark ikke følger med
på i år. Sissal synger sangen godt. Men DR har
udtalt, at de ændrer sceneshowet til Eurovision,
noget som Danmark ikke normalt plejer at gø-
re. Så der kan man ikke kommentere på noget.
Alt i alt har vi en sang, som i hvert fald ikke
er garanteret at komme videre, men nok har en
chance.

De garanterede

Der er 16 sange i vores semifinale, og 10 af dem
går videre til finalen. Realistisk set er der 6 plad-
ser at kæmpe om. For Australien, Østrig, Fin-
land og Israel går med garanti videre, alle med

hver deres grund, som jeg ikke vil dykke ned
i. Grækenland og Tjekkiet har også en meget
god chance for at gå videre uden meget diskus-
sion, dog mindes jeg Grækenlands lille upser i
2018, hvor de fuldstændig floppede med en fa-
voritsang. Praktisk talt går de nok også videre,
da begge sange er velskrevet, og de optræden-
de kandidater er gode, selvom de ikke har den
mest unikke identitet.

På den anden side, ser jeg ikke rigtig en ver-
den, hvor Georgien eller Montenegro går vide-
re. Det er historiske lande, der ikke har klaret
sig super godt, og det er Montenegros første år
tilbage efter en pause fra konkurrencen. Geor-
giens sang er lidt underligt opbygget og må-
ske ikke hel lytter-venlig. Montenegro kommer
med en dramatisk klaver-baseret ballade, som
de typisk ikke har haft succes med i næsten 10
år. Desuden har denne genre lidt mere repræ-
sentation i denne semifinale.

Andre bemærkelsesværdige sange

Nu kommer sangene, der skiller sig lidt ud. Vi
har Malta, der efter lidt drama, blev nødt til
at ændre sangtitlen og teksten til deres sang
“Kant”. “Kant” er godt nok et maltesisk ord, der
betyder “at synge”, men det tager åbenbart en
lidt anden betydning, når det udelukkende bli-
ver brugt i omkvædet som “do re mi fa se se
serving kant”. Denne type sang plejer også at
have sine fans, dog kan det være svært at for-
udsige, hvordan de klarer sig. Der bliver i hvert
fald serveret et eller andet, men den er ikke ga-
ranteret at gå videre.

Letland og Litauen har besluttet sig for at
dække to vidt forskellige genrer, og uden mere
konkurrence inden for deres genre har de god
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chance for at komme videre. Letland kommer
med en sang, som man inde for cirklen måske
ville kalde et “ethnic bop”, med meget traditio-
nelle elementer. Litauen har sendt en lidt de-
primeret indie-sang afsted, der har nogle kao-
tiske elementer. Begge to genrer, der har gavn
af at være de eneste, der er i nærheden af deres
respektive genre. Letlands type af sang har nok
mere succes. Man har set indie-lignende sange,
der har klaret sig overraskende dårligt (jeg er
stadig sur over Letland 2023). Begge sange bli-
ver dog svære for Danmark at slå.

Danmarks tættteste konkurrenter

Udover de førnævnte 3, skal Danmark kæmpe
med Armenien, Serbien, Irland og Luxembourg
for de sidste 4 pladser. Armenien har sendt en
solo-rock sang, der har 8 sangskrivere, hvoraf 2
af dem har været med til at skrive de sidste 2
vindere. Dette bliver nok ikke en gentaget suc-
ces, men kunne sagtens fungere effektivt. Ser-
bien ligger lidt i kategori med Montenegro fra
før. Men jeg føler, at den mere dynamiske op-
bygning af sangen, gør sangen lidt mere effek-
tiv, og dermed kommer måske til at sluge Mon-
tenegros stemmer lidt.

Luxembourg og Irland er 2 meget “bubble-
gum pop” lænende sange. Irland er repræsen-
teret af en nordmand, og selvom sangen lyder
meget glad, handler den om Laika, hunden, der
nok ikke takkede ja til at blive sendt op i rum-
met. Der er noget med kontrasten mellem ly-

rik og lyd, og sådan noget der. Luxembourg har
sendt en sang, der både virker som en hyldest
og en respons til deres første vindersang. Hvad
sangene har tilfælles er et omkvæde, der bygger
på ikke-lyrisk tekst, som man kan få helt ind i
hjernen, og derfor også huske den nemt.

Så hvor ligger Danmarks chancer?

Jeg tør sige, at jeg tror Litauen, Letland og Mal-
ta tager 3 af de sidste fire pladser, bare på grund
af deres unikhed. Hvis vi skal have en chance,
så skal Europa synes, at “halluuuuuu” er mere
fængende end “bom bom badadom bom bom
bom bom”, eller “na na na na na na”, samti-
dig med, at Armenien eller Serbien ikke tager
den sidste plads med deres mere dramatiske
forslag. Jeg må desværre sige, at jeg ikke tror
på Danmarks chancer. Så er det heldigt, at der
er næste år, hvor det sikkert er de hovedsagligt
samme personer, der står for endnu en Dansk
Melodi Grand Prix, som sikkert på magisk vis
bliver af højere kvalitet! Mit endelige bud på,
hvem der går videre er så: Australien, Østrig,
Finland, Israel, Grækenland, Tjekkiet, Malta, Li-
tauen, Letland og Irland.

Men! Ikke nok med, at jeg ikke særlig tit har
ret, når det gælder sådan nogle forudsigelser.
Så er der stadig meget, der kan ændre sig, før
showet starter. Der er mange sceneshows, som
vi ikke har set endnu. Og rækkefølgen for op-
trædelserne er heller ikke besluttet. Lad os se,
om vi kan snige os med i finalen d. 15 maj!

Benjamin Wen

Hetz:
Iannis Caragiannis: So I guess the
first lecture is the highest number
of students I’ll ever see. . . until the
exam?

Hetz:
Rolf: Den titel er akademisk click-
bait

Hetz:
Peyman: What do you mean by
“forall k”
Arenfelt: All of them.

Hetz:
Max Stritzinger: You don’t become a
professor at Berklee by being a nice
person
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Horoskoper

Horoskoper

Vædder

Du nærmer dig eksamensperioden og den før-
ste eksamen. En af dine gode venner siger til
dig: “Knæk og bræk”. Under eksamenen bræk-
ker du anklen og knækker dig på toilettet.

Tyren

Du ser rødt. Primært fordi du har taget briller
på med rødt glas. Ikke desto mindre er du me-
get gal på verden omkring dig, og alle flag er
pludseligt symboler på arbejdernes kamp. Som
det ærkekapitalistiske offer du er, er det nok det
eneste, du ikke synes er noget lort. Så du sam-
ler en masse flag op og går ud i det danske land
for at sprede budskabet. Uheldigvis kommer du
forbi en mark med kvæg, hvor du prompte bli-
ver nedtrampet af 32 kreaturer, der trodsede de-
res elektriske hegn for at få ram på dig.

Tvilling

Du går langs søen i universitetsparken på en
dejlig dag. Solen skinner, og du kan se din egen
refleksion klart i vandet. Du bliver betaget af

din egen refleksionen ligesom Narcissus. Med
frygt for at lide gudernes nemesis, kaster du
hurtigt en sten i refleksionen. Du bliver ramt af
en meteor og dør.

Krebsen

Du er lige kommet hjem fra en lang dag på uni
og kan mærke, at din seng kalder på dig. Den
kalder faktisk på dig ved navn, hvilket du ik-
ke finder besynderligt, før du smider dig i den.
Din seng griner højlydt og omslutter dig. Inden
længe får din lejlighed en ny ejer, og du venter
på det helt rigtige tidspunkt at kalde på høn.

Løven

Du døde sidste gang efter påske og har svævet
rundt som et spøgelse i al den tid. Men nu er
tiden endelig inde til den store genopstandelse!
Du stiller dig i kø, men finder ud af, at cut-off
er én person før dig. Du bliver derfor nødt til at
vente i pinsel et år mere.
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Jomfruen

Du bliver bedt om at læse korrektur på din læ-
semakkers afhandling. Det er fuldstændig for-
rykt – du har aldrig set noget lignende. Det
forvrænger dit sind til et sådant punkt, at du ik-
ke længere er velfungerende. Du bliver hurtigt
erklæret hjernedød, men din læsemakker fik 4,
efter høn rettede til efter din feedback.

Fisken

Du har længe gået og overvejet, hvordan i al-
verden et væsen som en axolotl faktisk er et rig-
tigt dyr. Du synes nærmere, det virker som et
fantasivæsen fra din seneste DnD-session. Der-
for går du hen til din DM ved nærmeste lejlig-
hed og forklarer i detaljer dette mærkværdige
dyr. Din DM kigger da mærkværdigt på dig og
spørger, om du har dine terninger klar. Det har
du, for du er jo en garvet TTRPG-spiller. Du ta-
ger din trofaste D20 op af lommen og venter
spændt. Du skal rulle om INT. Lettere fornær-
met kaster du terningen på gulvet. En naturlig
1’er. Du mærker pludselig al logik og almen vi-
den forlade dig og er nu helt overbevist om, at
en axolotl må være en alien, andet kan ikke la-
de sig gøre. Din DM, nu måske mere bekymret
end før, beder dig om at rulle for perception. Du
tager troligt din D20 op og ruller. En naturlig
20’er! Du jubler, mens du ikke tænker for meget
på usandsynlige procenter, og mærker et ånde-
dræt ramme din nakke. Du ved instinktivt, at
det er axolotlernes overlord, som står bag dig.
Til din overraskelse ser du nu din DM siddende
ved et bord med alt sit grej foran sig. De spør-
ger entusiastisk, om du er klar til at rulle for ini-
tiative. Det er du faktisk overhovedet ikke, men
du bliver nødt til det. Du slår heldigvis højere
end Axolotl Overlord Xiaphycus, men du ved
slet ikke, hvad dit moveset er. Din DM virker
dog ret så ligeglad, og du indser, at de har ho-
mebrewet dig som en class. Lige pludselig lyder
det lidt sejere at sige, at du er fysiker. Du når
dog ikke at glæde dig meget over dette, da du
opdager, at din class slet ingen angreb har. Til

gengæld opdager du en spell, der får dig til at
ignorere fysikkens love. Denne caster du med
det samme, men idet du gør det, skyder du til
vejrs. Axolotl Overlord Xiaphycus kigger for-
virret op og bruger sin action til i stedet at nakke
din DM. Du kan ikke gøre andet end at accep-
tere din skæbne, nu når den eneste person, der
kunne regulere dig er død. Du suser videre ud i
verdensrummet, indtil du ender dine dage som
en udsmadret masse på en fjern axolotl-planets
måne.

Vægten

Du har taget dit lomme-whiteboard med ned på
matematisk, da der ikke var nok studiepladser
på Katrinebjerg. Da du finder den frem for at
lave mellemregninger, bliver du pludselig over-
faldet af en tavle. Du kæmper dig bravt ud med
dit lomme-whiteboard i hånden og løber ud
i armene på whiteboard-forstærkningerne. De
nedstirrer dig for at bringe et lille whiteboard
i fare og efterlader dig til en grusom død ved
kridtstøvsforgiftning.

Skorpionen

Du bliver kørt ned af en lastbil. Men i stedet for
at dø, vågner du op i en ny verden, ligesom i
de der seje anime’er der. Du glæder dig til at gå
på eventyr, da du bliver kørt ned af endnu en
lastbil. Øv bøv.

Skytte

Du melder dig ind i din lokale skytteforening,
med tanken om at du må være et naturtalent,
din astrologiske baggrund taget i betragtning.
Det viser sig dog, at meget få i foreningen har
sans for humor, så de bruger dig som målskive
til deres årlige skarpskydningskonkurrence.

Stenbukken

Du har lige været på toilettet på matematisk
og blevet opslugt af én specifik tanke: “Hvis
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mænd urinerer i et pissoir, så tørrer de ikke efter,
når de er færdige”. Du er nu overbevist, at al-
le mænd — din kæreste inkluderet — drypper
urin i deres underbukser. Du begynder derfor
også at mistænke, hvorvidt mænd overhovedet
tørrer af, efter de bruger et reelt toilet, hvor der
er toiletpapir. Med det på hjernen, kommer du
aldrig til at kunne se normalt på mænd, når du
ser én komme ud af herretoilettet. Ej heller sex
med kæresten før han har taget et bad.

Vandmanden

Du vil opleve en periode med fokus på innova-
tion og fornyelse. Du føler dig inspireret til at
tænke uden for boksen og kan finde glæde i at
udforske nye ideer. Dette er en god tid til at en-
gagere dig i projekter, der kræver kreativ tænk-
ning. Vær opmærksom på ikke at blive for di-
stanceret fra dem omkring dig. Du opdager og-
så, at du måske har en hang til at tage damebla-
denes horoskoper lidt for seriøst.

Hetz:
Thrane: 42cm, det er BARE IKKE
STORT NOK

Hetz:
Flarup: Jeg tror juridisk set, så er 18
den sikre grænse

Hetz:
Christian med k: Müslibarer er bare
menneskers fuglekugler

Hetz:
Karsten Riisager: So this term works!
You are not supposed to like it, it’s
awful, it has bad properties, but you
can write it down and it works.

Hetz:
Sophia Yakoubov: My colors are 0, 1
and 2 because I am a computer scien-
tist

Hetz:
Jean: Instead of taking D for the who-
le duration, we only take D at the
start

Hetz:
Marcel (Forelæser til TØ): “A good
idea would be to plug in the numbers
correctly”

Hetz:
Kasper Green: I cannot compute with
real numbers

Hetz:
BNF: Du er så dum, at der ikke en-
gang er nogen, der har googlet det.

Hetz:
Walker (Algebraic Topology-
professor): I’m under no delusion
that what I’m teaching is the most
important mathematical subject
Søren: Of course not, you’re not
teaching Linear Algebra

Hetz:
Aslan (laver en fejl på tavlen): This
is why I have proof assistants. Also
known as PhD students

Hetz:
Simon Kristensen : 3 og 2 og 1. . . det
er små tal

Hetz:
Jean Pichon: Of course not many pe-
ople use Age of Empires II as their
operating system

Hetz:
GodteFar: Alle bøger er jo bare en li-
near kombination af alfabetet
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Spørg Dr. Føk

Spørg Dr. Føk er en brevkasse for alle læsere af Mads
Føk. Dr. Føk har svar på alt mellem himmel og jord.
Indsend dine spørgsmål enten ved at aflevere det i Føks
postkasse på Matematisk Informationskontor, eller til
drfoek@madsfoek.dk. Alle spørgsmål skal være forsy-
net med navn og adresse, men bringes under mærke her
på siden. Vi forbeholder os ret til at forkorte brevene.

Spørg Dr. Føk

Kærlighed
Kære Dr. Føk.
Jeg har set mig lun på en datalog ved sidste
TÅÅGEKAAMMMERET fest. Hvordan scorer man sådan
en? Jeg har hørt, at de har andre interesser end os
matematikere, og ved derfor ikke, hvad jeg skal starte
samtalen med. Har du nogen forslag?

En lille rus

Kære lille Amor
Når man skal score en datalog, er alt man behø-
ver nogle anekdoter omkring JavaScript. Det er
et super nemt sprog at lære, personligt tog det
mig et par dage at blive komfortabel i det. Det
burde du også kunne. Hvis du gør dét, burde
den være hjemme. Denne metode er kønsneut-
ral. Hvis du dog i modsætningen til mig ikke er
et kodemæssigt vidunder, vil jeg anbefale dig at
overveje, hvilket køn du skal score. Hvis det er
én af hankøn, er det nemt; du skal bare ånde i
nærheden af dem. Hvis det derimod er en kvin-
de, er det straks mere udfordrende. Her skal du
scores. Du kan forsøge at manipulere dem til at
score dig, men det vil fejle. Det eneste du kan
gøre er at melde dig ind i en forening, som de
er med i, og håbe på, at de lægger mærke til dig.
Held og lykke.

Dr. Føk

Mor på TK
Kære Dr. Føk.
Jeg havde mine forældre med til torsdagsmødet i sid-
ste uge, da der var forældremøde. Min mor er nu ble-
vet gode venner med alle på TÅÅGEKAAMMMERET og vil

til at komme til alle torsdagsmøderne. Hun er allere-
de ved at stjæle alle mine venner. Hvordan stopper
jeg hende?

En nervøs hænger

Kære familiens sorte får
Det er faktisk en ganske elementær sag. Ser du,
hvis man bare har en smule indblik i fysikkens
underfulde verden, så ved man jo, at et objekt,
der er i bevægelse, vedbliver med denne bevæ-
gelse, indtil en modvirkende kraft arbejder på
den. Altså skal du være sejere end din mor. Det-
te er dog måske sværere for dig, end du lige
ville tro, da din mor åbenlyst var sej nok til at
få TÅÅGEKAAMMMERET ’s hængere til at ville være
hendes venner i stedet for dine. Dermed skal du
overveje, hvilke gode kvaliteter det er, din mor
besidder, som du af uransagelige grunde ikke
gør. En måde at stoppe din mors momentum på
ville være at holde hende fra torsdagsmøderne.
Her er forskellige metoder nyttige: du kan for-
søge at så splid i dine forældres forhold, sådan
at din mor slet ikke har tid til at komme til mø-
derne, du kan blive alvorligt syg, sådan at din
mor skal bruge sin tid med dig på hospitalet el-
ler du kan selvfølgelig også få lagt hende i et
kunstigt koma. Dog ville jeg anbefale at få la-
vet en DNA-test først, da det virker ganske ut-
roværdigt, at sådan en sej mor kunne have er-
hvervet sig sådan et usejt barn.

Dr. Føk
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Haiku

Haiku
En lækkerbisken

Venus er kærligheden
Kender din fremtid

Boller på væggen
Hvor findes chokoladen?

Priserne stiger

Slaver lægger æg
Rettigheder eller ej

Pisker hopper rundt

Hanen gjalder højt
Afslører skjulte prikker

Danner billedet

Vandgeværet her
Det var vandbesværet værd

Lillebror yapper

En rigtig gamer
Dem skal vi på en date med

Tør de mon snakke?

Lev af saftigt strå
Intet yver som en kos

Malk mig alt I vil

Telefonens magt
Redaktionen scroller langt

Har du kontrollen?

Ordnet åbnes straks
Ordet høne er din start

Hig nu efter skærm

Perfekt afslappet
Læner stolen tilbage

Lige præcis nok

Hetz:
Rizzy (fysiker): Datalogi?! Deres ud-
dannelse er jo et valgfag!

Hetz:
Hans Kjeldsen: I don’t know why the
put the model prediction on this dia-
gram. . . I could have hand-drawn it
better

Hetz:
Oscar: Desværre er Hitler jo ikke så
relevant mere.

Hetz:
Andreas Pavlogiannis: I will not
show a proof.
*ser næste slide*: So I will show the
proof.

Hetz:
Dmitri Fedorov (Physicist): These
mathematicians have attacked all
our articles on wikipedia and made
them incomprehensible.

Hetz:
Diego: Now I think it’s time we take
a break and reevaluate our life choi-
ces

Hetz:
Johannes: Hvordan er det nu vand
fungerer?

Hetz:
Dimitri Federov: Let me just make a
demonstration. I have exactly 0 mi-
nutes.

Hetz:
Jakob: “Hvis militæret har råd til jet-
packs, så har de eddermanme også
råd til cykelhjelme”

Hetz:
Jaco: *Skifter til slide med overskrift
“Black Magic”*
Jaco: Okay let’s skip this part
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Kalenderen
Søndag d. 30/03-2025 Det er blevet tid til sommertid, så fiks dit ur eller kom for

sent.
Tirsdag d. 01/04-2025 Prank eller bliv pranket.
Onsdag d. 02/04-2025 Ølsmagning med Ebeltoft gårdbryggeri bliver arrangeret af

TÅÅGEKAAMMMERET . Kom glad og smag de lækre øl!
Mandag d. 07/04-2025 Der er møde, så kom og vær med til at berige

vores institutter med indsigtsfulde artikler og andet sjov.
Onsdag d. 09/04-2025 Det er tid til æggepustning med TÅÅGEKAAMMMERET . Derud-

over skal der flages på halvt (besættelse sutter).
Palmesøndag d. 13/04-2025 Find dit bedste æsel frem og rid på nogle palmeblade.
Onsdag d. 16/04-2025 Kandis spiller i Givskud Hallen, tag hen og se dyr og hør god

musik bagefter.
Skærtorsdag d. 17/04-2025 Spis et lækkert måltid og meld din ven til myndighederne.
Langfredag d. 18/04-2025 Jesus blev henrettet, det var lidt noget rod.
Påskedag d. 20/04-2025 Jesus er genopstået igen, så no worries.
2. Påskedag d. 21/04-2025 Jesus reunitede med hans resterende homies.
Fredag d. 25/04-2025 Der er kapsejlads. Se folk der sejler og bunder eller sejl og

bund på TÅÅGEKAAMMMERET ’s flåde.
Onsdag d. 30/04-2025 Der er forårsreception på TÅÅGEKAAMMMERET , så kom og få et

smørrebrød og en bajer.
Torsdag d. 01/05-2025 Det er arbejdernes kampdag. Husk at tilmelde dig kurser.
Onsdag d. 07/05-2025 Der er TK-open. TÅÅGEKAAMMMERET er vært for brætspil, hygge,

en lille øl (eller mange hvis du er til ludo).
Søndag d. 11/05-2025 Det er mors dag, husk at ære kvinden der pressede dig ud.
Fredag d. 16/05 2025 Tag til TÅÅGEKAAMMMERET ’s majrevy og grin i stedet for at be-

græde vores savnede store bededag.
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